АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2014                                                                                                                    № 2091
г. Белокуриха
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Белокурихе» на 2011 – 2015 годы, утвержденную постановлением администрации города от 31.12.2010 № 1883, в редакции постановлений администрации города от 18.02.2011 № 174, от 16.07.2012 № 1114, от 26.10.2012 № 1638, от 01.02.2013 № 75, от 17.09.2013 № 1453
В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», утвержденном постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 20.11.2013 № 2161, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 57 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Белокурихе» на 2011 – 2015 годы, утвержденную постановлением администрации города от 31.12.2010 № 1883, в редакции постановлений администрации города от 18.02.2011 № 174, от 16.07.2012 № 1114, от 26.10.2012 № 1638, от 01.02.2013 № 75, от 17.09.2013 № 1453 следующие изменения:
1.1. Изложить строку 10 Паспорта программы «Объем и источники финансирования программы» в следующей редакции:
«

	Объем и источники финансирования программы
	В 2011 – 2015 годах общий объем финансирования программы составит:
за счет всех источников финансирования – 59900473 рублей, в том числе:
2011 год:

за счет средств федерального бюджета – 846700 рублей;

за счет средств краевого бюджета – 614200 рублей;

за счет средств местного бюджета – 590300 рублей;

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 1 808 700 рублей;

2012 год:

за счет средств федерального бюджета – 4351800 рублей;
за счет средств краевого бюджета – 2392200 рублей;

за счет средств местного бюджета – 2390500 рублей;

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 9611400 рублей;
2013:

за счет средств федерального бюджета – 4395800 рублей;

за счет средств краевого бюджета – 2928600 рублей;

за счет средств местного бюджета – 5506900 рублей;

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 3640900 рублей;
2014 год:

за счет средств федерального бюджета – 2979200 рублей;

за счет средств краевого бюджета – 555700 рублей;
за средств местного бюджета – 3800000 рублей;

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 5690000 рублей;
2015:

за счет средств федерального бюджета – 3 939 930 рублей;

за счет средств краевого бюджета – 1 324 760 рублей;

за счет средств местного бюджета – 1 324 760 рублей;

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 3 908 123 рублей.

1.2. Изложить строку 11 Паспорта программы «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Успешное выполнение мероприятий программы в 2011 – 2015 годах позволит обеспечить жильем 65 молодых семей города Белокурихи путем привлечения в жилищную сферу дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы, а также собственных средств граждан

1.3. Изложить абзацы 7 – 11 раздела IV «Ресурсное обеспечение программы в следующей редакции:

«Общий объем финансирования с 2011 по 2015 год составит 103 076 478 рублей, в том числе:
- за счет средств федерального бюджета – 16513430 рублей;
- за счет средств краевого бюджета – 7815460 рублей;
- за счет средств местного бюджета – 13612460 рублей;
- за счет собственных и заемных средств молодых семей – 21959123 рублей»;
1.4. Изложить абзац 6 раздел VI «Оценка социально-экономической эффективности реализации программы» в следующей редакции:

«Успешное выполнение мероприятий программы позволит в 2011 – 2015 годах обеспечить жильем 65 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий».

2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения программных мероприятий возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам М.В. Ясинскую.
Глава администрации города   К.И. Базаров